ANEXO VIII
DECLARAÇÃO DE CASA CEDIDA ASSINADA PELO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL

Eu_______________________________________________________, inscrito sob CPF de

nº_______________________________________, residente e domiciliado a Rua

___________________________________________,nº_______,Bairro_________________ no Município de

_______________________ declaro para os devidos fins e sob  penas da lei, para comprovação no

requerimento de Bolsas de Estudo, que  CEDI GRATUITAMENTE o imóvel situado na Rua

_______________________________________________ Nº________, Bairro ___________________________,

Município_____________________________ de minha propriedade, para residência do (a) acadêmico

(a)____________________________________________ matriculado(a)  no (a) ____________________________ mantido

(a) pela FEBAVE – Fundaçao educacional Barriga Verde, para que ele com ou sem sua família residam, pelas seguintes razões:

__________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Declaro ainda que a afirmação acima é verdadeira e estou ciente de que a omissão ou inveracidade das

informações prestadas implicam no cancelamento do recebimento da bolsa de estudo e obrigam a imediata

devolução dos valores indevidamente recebidos, além das medidas judiciais cabíveis. Autorizo a Comissão

de Fiscalização das bolsas a averiguar a informação acima caso necessário.

E, por ser verdade, firmo a presente declaração.

_______________________,_____de_______________de ________.

      ______________________________________                     ______________________________
Assinatura do Proprietário(a) do Imóvel Cedido                     Assinatura do Declarante

1ª Testemunha:
Nome:____________________________CPF:__________________Assinatura______________

2ªTestemunha:

Nome:_____________________________CPF:__________________Assinatura______________

(Obs.: As testemunhas não podem ter vínculo familiar com o candidato à bolsa e as assinaturas

devem ser a próprio punho ou assinatura digital certificada pelo gov.br)